



Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Ограждение территории "МБОУ Далековская средняя школа им. Демуса Б.А.", по адресу: Республика Крым, Черноморский район, с.Далёкое, ул.Советская, 31
(наименование стройки)

"МБОУ Далековская средняя школа им. Демуса Б.А.". Республика Крым, Черноморский район, с.Далёкое, ул.Советская, 31
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-03

Ограждение территории МБОУ "Далековская средняя школа им. Демуса Б.А."
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание ведомость объемов работ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 00.00.0000 Декабрь (01.01.2000 Сб)

Сметная стоимость	2 403.15	(252,51) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	2 002.62	(210,43) тыс.руб.
монтажных работ	0.00	(0) тыс.руб.
оборудования	0.00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0.00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	102.91	(2,18) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		276.42 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		58.76 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	все с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	все		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ограждение											
1	ТЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	1.9	1	1.9					
		Прил.9.3 п.6 Монтаж конструкций, окрашенных в заводских условиях или неокрашенных, поставляемых в пакетах ОЗП=1,03; ТЗ=1,03									
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	35.64	1.03	69.74748	7.61		530.78		
		1 ОТ					271.22	1.03	530.78	47.24	25 074.05
		2 ЭМ					3 694.31		7 019.19		
		3 в т.ч. ОТм					246.09		467.57	47.24	22 088.01
		4 М					275.59		523.62		
<i>H</i>	04.1.02.06	Бетон	м3	6.34		12.046					
<i>H</i>	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		190					
		ЗТ	чел.-ч	35.64	1.03	69.74748					
		ЗТм	чел.-ч	22.48		42.712					
		Итого по расценке					4 241.12		8 073.59		
		ФОТ							998.35		47 162.06
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			928.47		43 860.72
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			618.98		29 240.48
		Всего по позиции							9 621.04		
2	ТЕР09-08-002-05	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м	10 шт	20	1	20					
		1-3-0 Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	7.11		142.2	7.61		1 082.14		
		1 ОТ					54.11		1 082.20	47.24	51 123.13
		2 ЭМ					22.16		443.20		
		3 в т.ч. ОТм					6.88		137.60	47.24	6 500.22
<i>H</i>	01.5.02.01	Детали крепления барьерных ограждений	компл.	120		2400					
<i>H</i>	01.5.02.02	Панель металлическая решетчатая для барьерных ограждений	шт	10		200					
		ЗТ	чел.-ч	7.11		142.2					
		ЗТм	чел.-ч	0.68		13.6					
		Итого по расценке					76.27		1 525.40		
		ФОТ							1 219.80		57 623.35
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			1 134.41		53 589.72
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			756.28		35 726.48
		Всего по позиции							3 416.09		
3	ТССЦ-04.1.02.01-0007	Бетон мелкозернистый, класс: В20 (М250)	м3	12.05	1	12.05	590.70		7 117.94		
		Всего по позиции							7 117.94		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	ТССЦ-08.1.06.02-0056	Панель сварная, в комплекте со столбом и крепежом, покрытие: цинк+порошковая эмаль, диаметр прутков до 5 мм, длина 250 см, размер ячейки 200х55 мм, высота 203 см	п.м	500	1	500	344.13		172 065.00		
		Всего по позиции							172 065.00		
5	ТЕР07-01-055-08	Устройство калиток: с установкой столбов металлических	100 шт	0.03	1	0.03					
		1-4-2 Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	855.65		25.6695	8.85		227.18		
		1 ОТ					7 572.50		227.18	47.24	10 731.98
		2 ЭМ					370.36		11.11		
		3 в т.ч. ОТм					30.59		0.92	47.24	43.46
		4 М					209.94		6.30		
H	04.1.02.06	Бетон	м3	5		0.15					
H	06.1.01.05	Кирпич глиняный обыкновенный марки 100	1000 шт.	0.037		0.00111					
H	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		3					
H	08.1.06.05	Полотна калиток	шт	100		3					
		ЗТ	чел.-ч	855.65		25.6695					
		ЗТм	чел.-ч	3.02		0.0906					
		Итого по расценке					8 152.80		244.59		
		ФОТ							228.10		10 775.44
	Пр/812-007.0-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110		110			250.91		11 852.98
	Пр/774-007.0	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73		73			166.51		7 866.07
		Всего по позиции							662.01		
6	ТССЦ-04.1.02.01-0007	Бетон мелкозернистый, класс: В20 (М250)	м3	0.15	1	0.15	590.70		88.61		
		Всего по позиции							88.61		
7	ТССЦ-07.2.07.12-0006	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	0.032	1	0.032	9 389.64		300.47		
		Всего по позиции							300.47		
8	ТССЦ-08.1.06.05-0017 ПРИМ	Полотна калиток сварные из стержней	шт	3	1	3	1 077.98		3 233.94		
		Всего по позиции							3 233.94		
9	ТЕР07-01-055-01	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических	100 шт	0.02	1	0.02					
		1-4-1 Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел.-ч	1940.2		38.804	8.72		338.37		
		1 ОТ					16 918.54		338.37	47.24	15 984.60
		2 ЭМ					13 177.52		263.55		
		3 в т.ч. ОТм					1 368.95		27.38	47.24	1 293.43
		4 М					2 854.87		57.10		
H	04.1.02.06	Бетон	м3	29.1		0.582					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
H	06.1.01.05	Кирпич глиняный обыкновенный марки 100	1000 шт.	0.106		0.00212					
H	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	200		4					
H	08.1.06.04	Полотна ворот	шт	200		4					
		ЗТ	чел.-ч	1940.2		38.804					
		ЗТм	чел.-ч	117.88		2.3576					
		Итого по расценке					32 950.93		659.02		
		ФОТ							365.75		17 278.03
	Пр/812-007.0-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110		110			402.33		19 005.83
	Пр/774-007.0	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73		73			267.00		12 612.96
		Всего по позиции							1 328.35		
10	ТССЦ-07.2.07.12-0006	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	0.057	1	0.057	9 389.64		535.21		
		Всего по позиции							535.21		
11	ТССЦ-08.1.06.04-0007 ПРИМ	Панели ворот сварные из стержней	шт	4	1	4	2 795.51		11 182.04		
		Всего по позиции							11 182.04		
12	ТССЦ-04.1.02.01-0007	Бетон мелкозернистый, класс: В20 (М250)	м3	0.582	1	0.582	590.70		343.79		
		Всего по позиции							343.79		
13	ТССЦ-24.3.05.02-0301 ПРИМ	Колпачки-заглушки 1" -заглушки оголовков стоек.	шт	200	1	200	2.66		532.00		
		Всего по позиции							532.00		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							205 901.60		1 788 868.15
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 178.53		102 913.76
		Эксплуатация машин							7 737.05		106 307.07
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							633.47		29 925.12
		Материалы							195 986.02		1 579 647.32
		Строительные работы							210 426.49		2 002 623.39
		в том числе:									
		оплата труда							2 178.53		102 913.76
1		эксплуатация машин и механизмов							7 737.05	13.74	106 307.07
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							633.47		29 925.12
1		материалы							195 986.02	8.06	1 579 647.32
		накладные расходы							2 716.12		128 309.25
		сметная прибыль							1 808.77		85 445.99
		Итого ФОТ (справочно)							2 812.00		132 838.88
		Итого накладные расходы (справочно)							2 716.12		128 309.25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 808.77		85 445.99
		НДС 20%							42 085.30		400 524.68
		ВСЕГО по смете							252 511.79		2 403 148.07

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.